
PROTOKÓŁ Nr I/18 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 19 listopada 2018 r. 

Ad.1. 

Porządek obrad I sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu 

(postanowienie nr 92/14 z dnia 25.11.2014 r.): 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wręczenie nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ryszard Pisarek – Otwieram I sesję Rady Gminy Kostomłoty w kadencji 2018-2023. Serdecznie 

witam wszystkich obecnych. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę 

zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. W 

naszym przypadku ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy, umożliwia 

przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Ad.2. 

Ryszard Pisarek – Przystępujemy do realizacji punktu 2 porządku obrad I sesji – wręczenie 

nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

Pani Katarzyna Chmielewska – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczy radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnych. Proszę o wręczenie zaświadczeń. Pani Katarzyna 

Chmielewska wręczyła radnym zaświadczenie o wyborze na radnych. 
 

Ad. 3. 

Ryszard Pisarek – Wysoka Rado. Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania. 

Ślubowanie radnych odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty przez najstarszego 

wiekiem radnego, wywołani kolejno radni (w porządku alfabetycznym, według listy obecności) 

przez najmłodszego radnego panią Anetę Sawicką powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radni w kolejności:  

1. BARYLAK LEON 

2. FITA MARIAN 

3. JASKUŁA WACŁAW 

4. KONICKA BARBARA 

5. KULIG EDWARD 

6. MARCHEWKA PAWEŁ 

7. OSOWSKI JÓZEF 

8. PISAREK RYSZARD 

9. POMYKAŁA MAREK 

10. SAWICKA ANETA 

11. SUDOŁ WALDEMAR 

12. SZWEDO JAN 

13. ŚLADOWSKA AGNIESZKA 

14. ŻAŁOBNIAK MARIUSZ 



15. ŻĄDŁO MAREK 

 

złożyli ślubowanie zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. 

 

Ryszard Pisarek – Dziękuję radnym za złożenie ślubowania. Gratuluję i stwierdzam, że radni, 

którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Kostomłoty. 

 

Ad.4. 

Ryszard Pisarek – Przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z art. 19 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swojego 

grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. W przypadku naszej rady bezwzględna ilość 

głosów wynosi – 8.  

Dla przeprowadzenia głosowania tajnego należy powołać komisję skrutacyjną spośród radnych. 

Wybrani członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady 

Gminy. Proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej (co najmniej 3). Za każdym 

razem będę pytał radnego, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Zgłoszono następujących kandydatów: 

Józef Osowski – wyraził zgodę 

Barbara Konicka – wyraziła zgodę 

Paweł Marchewka – wyraził zgodę 

 

Ryszard Pisarek – Czy radni mają uwagi do zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej? Jeśli 

nie, przystępujemy do głosowania za zamknięciem listy. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

W głosowaniu jawnym zdecydowano o zamknięciu listy kandydatów. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej 

dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Stwierdzam na podstawie wyników głosowania, że Rada Komisję Skrutacyjną wybrała. Proszę 

komisję o ukonstytuowanie się (wybranie ze swojego grona przewodniczącego i sekretarza), a 

następnie proszę o przedstawienie składu komisji skrutacyjnej.  

Ryszard Pisarek przedstawił skład ukonstytuowanej Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczącym 

został pan Józef Osowski, sekretarzem Barbara Konicka i członek komisji Paweł Marchewka. 

Ryszard Pisarek – Proszę o podawanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zadawał 

pytanie o taką zgodę. Ja na przewodniczącego rady Gminy Kostomłoty zgłaszam kandydaturę 

pana Mariusza Żałobniaka (kandydat wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego rady 

gminy).  

 

Jan Szwedo - zgłaszam kandydaturę pana Wacława Jaskuły (kandydat wyraził zgodę). 

 

Ryszard Pisarek – Czy jest jeszcze jakaś kandydatura? Nie ma. Przegłosujemy zamkniecie listy 

kandydatów (głosowanie jawne, zwykła większość głosów). Kto jest za zamknięciem listy: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Stwierdzam na podstawie wyników głosowania, że lista została zamknięta.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawi sposób głosowania.  

 



Józef Osowski – Proszę państwa na karcie do głosowania są dwa nazwiska, zapisane w 

kolejności zgłoszenia. Jako pierwszy pan Mariusz Żałobniak, drugi pan Wacław Jaskuła, obok 

każdego nazwiska jest kratka, w której należy zaznaczyć krzyżykiem osobę, na którą się 

głosuje.  

Wobec braku uwag do sposobu głosowania przystąpiono do wyboru przewodniczącego rady 

gminy.  

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. 

 

Ryszard Pisarek – Dziękuję bardzo, ogłaszam 5 minutową przerwę, a komisję skrutacyjną 

proszę o obliczenie wyników wyborów. 

 

Ryszard Pisarek – Wznawiam obrady. Proszę przewodniczącego komisji o odczytanie protokołu z 

wyborów przewodniczącego rady.  
 

Józef Osowski odczytał protokół komisji skrutacyjnej powołanej na sesji rady gminy Kostomłoty 

w dniu 19 listopada 2018 r. w celu wyboru przewodniczącego rady gminy Kostomłoty (protokół 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu z sesji).  

 

Ryszard Pisarek odczytał treść uchwały Nr I/2/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego.  

 

Stwierdzam, że uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty została 

podjęta. 

 

Ryszard Pisarek - Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i 

przekazuję Przewodniczącemu Rady Gminy Kostomłoty obowiązki prowadzenia sesji. 

Zapraszam. 

 

Mariusz Żałobniak – Szanowni państwo zanim przejdziemy do dalszego procedowania porządku 

dzisiejszych obrad chciałbym wszystkim podziękować za powierzoną mi funkcję. Deklaruję i 

życzę sobie i nam wszystkim radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych, sołtysom dobrej 

współpracy merytorycznej opartej na chęci dochodzenia do dobrych rozwiązań. Sporów też, ale 

żeby przyświecało nam wszystkim dobro naszej gminy i jej mieszkańców. Jeszcze raz dziękuję 

za zaufanie i ze swojej strony deklaruję dobrą pracę na rzecz gminy Kostomłoty. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przechodzimy do pkt. 5 wręczenie nowo 

wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze, proszę pani przewodnicząca. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kostomłotach Katarzyna Chmielewska wręczyła 

pani wójt zaświadczenie o wyborze. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa punkt  6  złożenie ślubowania 

przez nowo wybranego wójta.  

Zgodnie z art. 29a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.)pani wójt złożyła ślubowanie wobec rady gminy Kostomłoty. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - „Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa zakończyliśmy punkt 6, 

korzystając z uprawnienia mocą art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „rada gminy 

może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady”, co też chcę państwu przedłożyć. Propozycja rozszerzenia dzisiejszego posiedzenia 

rady o następujące punkty: 

 

 



Proponowany porządek obrad: 

 

7.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty 

8.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

9.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia, Sportu i Wypoczynku. 

     11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Prawa, Porządku     

Publicznego i Ochrony Środowiska. 

    12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa. 

    13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu 

i Wypoczynku. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 

Ochrony Środowiska. 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa. 

19.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. 

20.  Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla wójta gminy.  

21.  Sprawy różne. 

22.  Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są jakieś uwagi do zaproponowanego 

porządku obrad? Nie widzę. W związku z tym, przystępujemy do głosowania.  

Pkt. 7. Kto jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku projektu uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie. 

Pkt. 8. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie. 

Pkt 9. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 10. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy Kostomłoty, proszę o 

podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 11. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kostomłoty, proszę o 

podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 



kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 12. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 13. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie 

ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 14. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 15. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 16. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie 

ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 17. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Prawa, Porządku Publicznego i ochrony Środowiska Rady Gminy Kostomłoty, proszę o 

podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 18. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 19. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie 

ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie 

Pkt. 20. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 



kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie. 

Pkt. 21. Kto jest za wprowadzeniem punktu  sprawy różne, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Jednogłośnie. 

Pkt. 22. Kto jest za wprowadzeniem punktu  – zakończenie obrad I sesji Rady Gminy, proszę o 

podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 1 głosów. 

Dziękuję. Przy jednym wstrzymującym. 

 

W związku z powyższym informuję, że porządek dzisiejszego posiedzenia został rozszerzony o 

wprowadzone punkty. Przechodzimy do pkt. 7. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty. Głosowanie podobne, formuła tajności, 

bezwzględna większość, obecności co najmniej połowy ustawowego składu. Proszę o zgłaszanie 

kandydatów do komisji skrutacyjnej.  

Zgłaszam kandydaturę Ryszarda Pisarka na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Kostomłoty (kandydat wyraził zgodę). 

Czy są inne kandydatury? Jeżeli nie, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na funkcję 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – proponuję, żeby ta sama Komisja Skrutacyjna 

przeprowadziła głosowanie dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Czy jest zgoda 

Rady? 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Ogłaszam przerwę, a Komisję Skrutacyjna proszę o przygotowanie kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ogłaszam koniec przerwy, a 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie i wyjaśnienie sposobu głosowania. 

Józef Osowski – głosowanie odbędzie się w następujący sposób, ponieważ jest zgłoszona jedna 

kandydatura dostaniecie państwo kartę, na której są trzy kratki. Przy każdej z kratek jest – za, 

przeciw, wstrzymuje się. W jednej z kratek należy postawić krzyżyk, aby głos był ważny. 

Kandydat musi uzyskać większość głosów. Wobec braku uwag do sposobu głosowania 

przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty. Komisja Skrutacyjna 

przeprowadziła głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ogłaszam przerwę, aby komisja skrutacyjna 

zliczyła głosy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Proszę państwa, ogłaszam koniec przerwy. 

Proszę pana przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 

Józef Osowski odczytał protokół komisji skrutacyjnej z dnia 19 listopada 2018 r. w celu wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty (protokół stanowi załącznik nr 2 do protokołu z 

sesji). 

 



Ryszard Pisarek – Proszę państwa chciałbym serdecznie podziękować, dziękuję za oddane na 

mnie głosy. Obiecuję, że jako wiceprzewodniczący, będę służył gminie i wyborcom. Służyć 

wyborcom to jest moje motto. Dziękuję serdecznie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa poprzez akt głosowania i 

protokół komisji skrutacyjnej Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego rady Gminy Kostomłoty. (Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść 

uchwały Nr I/2/18 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty z dnia 19 

listopada 2018 r.). 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – proszę o zgłaszanie kandydatów na 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Marek Pomykała zgłosił Józefa Osowskiego (kandydat wyraził zgodę na kandydowanie). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie ma. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Proszę państwa zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym wszystkie 

następne głosowania są głosowaniami jawnymi i zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 

takie głosowania odbywają się poprzez urządzenia umożliwiające sporządzenie imiennego 

wykazu głosowania radnych, póki co taki jeszcze nie został zamontowany, w związku z 

powyższym głosowanie będzie odbywać się poprzez wyczytanie poszczególnych osób w 

kolejności alfabetycznej i oddania głosu za, przeciw lub wstrzymującego się. Wymogiem 

podjęcia tej uchwały jest zwykła większość głosów za. Czy są jakieś pytania? Będę odczytywał 

po kolei nazwiska, a radni będą odpowiadać „za, przeciw lub wstrzymuję się”.  

Proszę państwa w wyniku imiennego głosowania została podjęta uchwała w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty – 11 głosów za, 1 przeciw, 3 

wstrzymujące się. Przewodniczący odczytał treść uchwały. 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – proszę państwa przechodzimy do następnego 

punktu, wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty. 

Proszę o zgłaszanie kandydatur. 

 

Józef Osowski – proponuję na przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji panią 

Agnieszkę Śladowską (kandydatka wyraziła zgodę). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

im Petycji, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. Proszę państwa taka sama procedurą jak przy wcześniejszej uchwale.  

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty 15 głosami za podjęła uchwałę. 



Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy 

Kostomłoty. Proszę o zgłaszania kandydatur. 

 

Marek Żądło – zgłaszam pana Edwarda Kuliga (kandydat wyraził zgodę). 

  

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia, Sportu i Wypoczynku, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 14 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 1 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty 14 głosami za, przy jednym wstrzymującym się podjęła 

uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i 

Wypoczynku. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Prawa, Porządku Publicznego i ochrony Środowiska Rady Gminy 

Kostomłoty. Proszę o zgłaszania kandydatur. 

 

Ryszard Pisarek – Barylak Leon (kandydat wyraził zgodę). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 14 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 1 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła 

uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony 

Środowiska. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty. Proszę o zgłaszania kandydatur. 

 



Agnieszka Śladowska – Marek Pomykała (kandydat wyraził zgodę). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 14 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się - 1 

Stwierdzam, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa 14 głosami za, przy jednym wstrzymującym się. 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przechodzimy do następnego punktu projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Kostomłoty. Proszę o zgłaszania kandydatur. 

 

Barbara Konicka – Proponuję na przewodniczącego Komisji pana Ryszarda Pisarka (kandydat 

wyraził zgodę) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 14 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 1 głosów. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 11 

Głosów przeciw – 1 

Głosów wstrzymujących się – 3 

Stwierdzam, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 3 głosach 

wstrzymujących się. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Przechodzimy do następnego punktu projekt 

uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty. 

Przypominam, że zgodnie ze statutem Komisja Rewizyjna liczy 5 członków. Proszę o zgłaszanie 

kandydatur. 

 

Zgłoszono następujących kandydatów: 

Agnieszka Śladowska (wyraziła zgodę) 

Marek Żądło (wyraził zgodę) 

Paweł Marchewka (wyraził zgodę) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Przypominam, że 

zgodnie ze statutem Komisja Rewizyjna liczy 5 osób, na razie mamy trzy osoby i 



przewodniczącego.  

 

Zgłoszono kandydaturę pana Edwarda Kuliga (kandydat wyraził zgodę) 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty 15 głosami za. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – kolejny projekt uchwały, to jest uchwała w 

sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty. 

Informuję, że zgodnie ze statutem gminy liczba członków Komisji wynosi od 3 do 5. Na chwilę 

obecną mamy wybraną panią przewodniczącą, także możemy wybrać od 2 do 4 członków tejże 

Komisji. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

nie mogą być przewodniczący ani wiceprzewodniczący rady. Proszę o zgłaszanie kandydatur. 

 

Zgłoszono następujących kandydatów: 

Barbara Konicka (wyraziła zgodę) 

Aneta Sawicka (wyraziła zgodę) 

Edward Kulig (wyraził zgodę) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim 

razie kto jest za zamknięciem listy kandydatów, proszę o podniesienie ręki. 

kto jest za – 15 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał od głosu- 0 głosów. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty 15 głosami za. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa kolejny projekt uchwały w 

sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy 

Kostomłoty. Proszę państwa przechodzimy do czterech projektów uchwał, gdzie nie mamy 

określonej liczby statutowej, jeśli chodzi o maksymalną liczbę członków. W związku z 

powyższym ogłaszam 5 minut przerwy, żeby radni mogli się wpisać do komisji, w których chcą 

pracować. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wznawiam obrady sesji. Proszę państwa 

przechodzimy do dalszego procedowania. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 



Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy Kostomłoty 15 głosami za. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia, Sportu i Wypoczynku Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały, to uchwała w 

sprawie wyboru członków Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska Rady 

Gminy Kostomłoty. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kostomłoty 15 głosami za. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru członków Komisji Prawa, Porządku 

Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 18. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały, to uchwała w 

sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty 15 głosami za. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa Rady Gminy 

Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 19. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały, to uchwała w 

sprawie wyboru członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 

Kostomłoty. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  i przeprowadził głosowanie imienne. Wynik głosowania 

imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kostomłoty 15 głosami za. 

 

 Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyboru członków Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 20. 



Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały, to uchwała w 

sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Kostomłoty. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. 

Wynik głosowania imiennego: 

Głosów za – 15 

Głosów przeciw – 0 

Głosów wstrzymujących się – 0 

Informuję, że Rada Gminy Kostomłoty 15 głosami za podjęła uchwałę o wynagrodzeniu dla 

wójta gminy Kostomłoty. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Kostomłoty 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 21. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Sprawy różne. Proszę pani Wójt. 

 

Wójt Gminy Kostomłoty Janina Gawlik – Panie Przewodniczący, wysoka Rado, zaproszeni goście 

chciałabym przede wszystkim pogratulować wszystkim radnym funkcji oraz członkom komisji. 

Myślę, że przez te 5 lat, czeka na nas przede wszystkim ciężka praca, już w grudniu 

chciałabym, żeby był przyjęty budżet gminy. Dlatego proszę wszystkie komisje o prace nad 

budżetem i składanie uwag, na pewno się do nich odniosę. Osobiście też wprowadzę 

autopoprawki, jak państwo będziecie czytać budżet, ja przejrzałam go pobieżnie, bo dopiero 

otrzymałam, mimo, że nie mamy gimnazjum to wydatki na oświatę wzrosły w stosunku do roku 

ubiegłego. Na pewno przeprowadzę analizę i przedstawię państwu swoje propozycje. Proszę 

zwrócić uwagę na zadania inwestycyjne. Ważne jest to, żeby podjęć budżet jeszcze w tym roku, 

po to żeby te niezbędne zadania, które nie są otoczone środkami unijnymi, a te też będę 

próbowała wprowadzić, przynajmniej dwa, trzy zadania. Te co nie są otoczone środkami 

unijnymi, żeby już przetargi ogłaszać w grudniu, bo jak wiecie państwo czasy są ciężkie, 

wykonawców jest coraz mniej. Chcielibyśmy te zadania sukcesywnie realizować. Jest tutaj w 

zadaniach w budżecie oświetlenie, nie mamy jeszcze projektu dokończonego, poczekamy, ale 

jeżeli będzie projekt, będę prosiła komisje o ustosunkowanie się, żebyśmy jak najszybciej te 

zadania rozpoczęli. Jeżeli są projekty zakończone, będą na to środki przeznaczone, startujemy z 

konkursami i będziemy realizować te zadania od przyszłego roku. Jak wiecie państwo w 

urzędzie nie mam sekretarza, 2 miesiące ma urlopu, także część pracowników jest na urlopie. 

W tym tygodniu jeszcze, góra w przyszłym, jako moja kompetencja, spróbuję troszeczkę 

przereformować ten urząd, napewno będę z państwem rozmawiać, powiem w jakim zakresie, co 

zechcę zmienić, ale najpierw muszę sprawdzić, zbadać, Chciałabym się otaczać pracownikami, 

którzy praktycznie są w urzędzie, być może pozmieniać trochę zakresy obowiązków, ale będę 

na bieżąco państwa informować. Myślę, że tak jak było kiedyś będę prosić pana 

przewodniczącego, żebyśmy się spotykali na przedsesyjnych zebraniach, żeby przedyskutować 

wszystko, żeby każdy rozumiał o co chodzi, żebyśmy na sesji, wiecie państwo, że będą 

nagrywane, żeby nie było jakiś niedomówień, niedopowiedzeń. Chciałabym, żeby wszyscy byli 

zorientowani co w gminie się dzieje. Ja ze swojej strony mogę przyrzec jedno, że będę 

pracować ze wszystkimi jednakowo, nie ma dla mnie różnic, nie stwarzam żadnych różnic i będę 

starała się wykonywać zadania wszystkie, jakiem państwo nałożycie na mnie, z wielką 

starannością, dokładnością, a także oszczędnością. Jak ktoś mnie zna to wie, że zanim wydam 

złotówkę, pięć razy ją obrócę i wtedy będziemy wydawać. Napewno będę, tak jak powiedziałam, 

wnosić autopoprawki do budżetu, żeby jak najwięcej tych zadań wykonać, tych co jest 

możliwych. Będziemy analizować poszczególne zadania inwestycyjne, czy robimy w takim 

zakresie, czy w szerszym zakresie, węższym zakresie, ale to będę uzgadniała z państwem. 

Natomiast wydatki bieżące, na pewno sobie poradzę, ale będę państwa informować o takich 

zasadach głównych. Dziękuję bardzo za przyjęcie mojego wynagrodzenia, jak wiecie państwo 

jest to wynagrodzenie obniżone, nie mamy za bardzo wyjścia co do manewrów, ale dziękuję i 

myślę, że wykorzystacie mój potencjał maksymalnie, a ja dam z siebie wszystko. Jeszcze raz 

dziękuję i gratuluję. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa, tak jak powiedziała pani wójt, 

otrzymaliśmy projekt budżet i proszę przewodniczących poszczególnych komisji, żeby ten 

projekt był procedowany w komisjach, a na zakończenie trafi do Komisji Budżetowej i będziemy 

analizować te wszystkie wydatki ujęte w budżecie na 2019 r. Państwo otrzymaliście również 

oświadczenia majątkowe, obowiązek złożenia jest do 19 grudnia, także jeżeli są jakieś 

wątpliwości to proszę o pytania do biura rady, odnośnie tych osób, które po raz pierwszy 

składają oświadczenia majątkowe. Kolejna sprawa, myślę, że podtrzymamy pani wójt termin 

wtorkowych sesji, tak około godziny 14, natomiast wiadomo, że czasami zdarzają się sesje 

nadzwyczajne, to wtedy w miarę potrzeb. Czy są jeszcze jakieś sprawy? Proszę pani wójt. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę państwa w gminie odbywa się audyt w oświacie, na pewno 

będę przyglądała się wynikom tej kontroli, chciałabym, żeby wszystkie aspekty były poruszone, 

sprawdzone. Audyt przeprowadza firma zatrudniona przez mojego poprzednika, na pewno 

będziemy się przyglądać i poinformuję państwa o wynikach tego audytu. Na pewno jeszcze w 

listopadzie, w związku z tym, że w przyszłym roku mamy kontrolę RIO, gospodarka mieniem 

jest to wyłączna kompetencja wójta, czyli ja za to odpowiadam, jeszcze w tym miesiącu wydam 

zarządzenie co do gospodarowania mieniem gminy, co do odpłatności za wynajmy. Państwo 

otrzymacie to zarządzenie, otrzymają również sołtysi. Na początku stycznia będę próbowała 

organizować zebrania wiejskie, tak jak powiedziałam na wstępie, zanim przystąpimy do 

jakichkolwiek zadań chciałabym skonsultować to z mieszkańcami i wtedy dać państwu 

propozycję. Jak państwo też wiecie dzisiaj miałam sposobność rozmawiać z firmą, która zjawiła 

się na naszym terenie, też będę państwa informowała o końcowych rozmowach, jest nadzieja, 

że  zagnieździ się tu jakaś firma na 50 ha, ale najpierw musimy przebadać, co to jest za firma, 

czym się zajmuje. Poinformuje państwa jakie stanowisko zajmę. Myślę, że jak w miesiącu 

grudniu zrobimy spotkanie troszeczkę więcej informacji wam przekażę, na tym spotkaniu 

przedsesyjnym, żebyście państwo wiedzieli co ja w gminie zrobię, kogo przesunę, zwalniać 

raczej nie będę, ale zmiany będą dokonane. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę panie radny. 

 

Jan Szwedo – Chciałbym prosić odnośnie oświadczeń majątkowych, że to nie jest temat błahy. 

Ja jestem radnym już piątą kadencję i składam co roku oświadczenie majątkowe, w ciągu tych 

czterech kadencji dwa razy podlegałem kontroli skarbowej. Te oświadczenia czytają wszyscy, 

wyborcy którzy nas kochają i ci którzy nas nie kochają, piszą donosy, które Urząd Skarbowy 

musi wyjaśnić. Powiem państwu na podstawie mojego doświadczenia, że składam bardzo 

rzetelnie, mimo to nie jest tak jak powinno być, dlatego proponuję, żebyście się wspierali i 

może zaprosić urzędnika z Urzędu Skarbowego na szkolenie. Ja znowu zrobiłem coś nie tak, bo 

można pytania interpretować różnie i trzeba tak odpowiedzieć, żeby usatysfakcjonować urząd, 

nie chciałbym powiedzieć za dużo, ale jak dostaniecie państwo dwa dni przed Bożym 

Narodzeniem pismo, które mówi, że zostaliśmy objęci kontrolą Urzędu Skarbowego, to 

zapewniam, że wasze całe święta mimo, że człowiek wobec siebie jest czysty,  przynajmniej ja 

tak myślałem o sobie, Urząd Skarbowy w moim przypadku orzekł nieistotne uchybienia, ale 

mimo to proszę zanim złożycie skonsultować to z osobą, która oceni i pomoże. To jest taka 

moja koleżeńska rada. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Myślę panie radny, że to był taki wniosek do 

pani wójt, żeby zorganizować spotkanie i to jak najszybciej, z pracownikiem Urzędu 

Skarbowego w Środzie Śląskiej, który zajmuje się analizą oświadczeń majątkowych. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący jeżeli mogę, poczekajmy do momentu, kiedy 

będziemy mieli obowiązek złożenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani wójt, obowiązek już jest, od dzisiaj do 19 

grudnia, 30 dni mamy na te pierwsze oświadczenia. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Dobrze, przedzwonię osobiście do pana Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Środzie Śląskiej, żeby taką osobę przysłał, powiadomimy państwa kiedy to 



będzie. Chciałabym jeszcze dodać, dużo dzisiaj mówię, drugi dzień jestem w urzędzie, bo w 

piątek przejmowałam gminę, dzisiaj to co jest najważniejsze, jak wiecie państwo od 1 grudnia 

nasz ZUM ma obowiązek wydawania elektronicznych zwolnień lekarskich. Nie jesteśmy do tego 

zupełnie przygotowani, nie ma pani dyrektor, ja ogłoszę konkurs na dyrektora ZUM, natomiast 

podjęłam decyzję, że Gmina zakupi 3 komputery z oprogramowaniem i wprowadzi od 1 grudnia 

do ZUM-u to zadanie. Jesteśmy zobligowani, nie rozmawiałam jeszcze z nikim w ZUM-ie, 

natomiast trzeba te 20 tys. przeznaczyć na zakup komputerów z osprzętem, bo ZUM sobie sam 

nie poradzi, a kupimy je na gminę i przekażemy nieodpłatnie. Druga sprawa to jest nagrywanie 

sesji, puszczanie na żywo, tak jak pan przewodniczący mówił, nie mamy imiennego głosowania, 

będziemy musieli zakupić. Prawdopodobnie od stycznia uda nam się we własnym zakresie 

wprowadzić te wszystkie zadania nałożone ustawą, ale też potrzebujemy specyfikacji i musimy 

szukać wykonawcy. Starostwo już to ma, będę się wzorować na Starostwie, albo szukać coś 

tańszego, żebyśmy to zadanie mogli zrealizować. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję pani wójt. Czy w punkcie sprawy 

różne ktoś chciałby zabrać jeszcze głos? Jeśli nie, zamykam ten punkt. 

 

Ad. 22. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam I sesję rady gminy Kostomłoty. 

Dziękuję wszystkim. 

 

Obrady trwały od godziny 14.00 do godziny 15.50. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Irena Piotrowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


